
                                                                                  
                                                                             
                                                                             
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                               KOMUNA VUSHTRRI 
 
 
 
 Buxheti i Komunës së Vushtrrisë për vitin 2012-02-10 
 
 

• Numri i punëtorëve       1571 
• Buxheti për vitin 2012     12,492,511€ 
• Paga dhe mëditje                 7,222060€ 
• Mallra dhe shërbime           1062,744€ 
• Shpezime komunale              274,750€ 
• Subvencione dhe transfere    109,862€ 
• Investime kapitale              3,823,095€ 

 
                        Investimet kapitale  

 
• Investimet kapitale                             3,823,095€ 
• Ndërtimi i infrastrukturës rrugore      2,923,171€ 
• Rrjetet e kanalizimit                              160,000€ 
• Struktura tjera                                        579,954€ 
• Pajisje                                                        79,985€ 
• Pajisje të teknologjisë informative           11,000€ 
• Inventar                                                    11,000€ 
• Pajisje speciale mjekësore                        50,985€ 
• Automjete                                                  7,000€ 

 
Të hyrat vetanake të Komunës së Vushtrrisë për vitin  2012 
 

• Të hyrat vetanake                                       1,771,999€ 
 

• Tatimi në Pronë                                             230,000€ 
 

• Taksat komunale                                            906,600€ 
 

• Ngarkesa komunale                                       126,799€ 
 

• Grantet dhe donacionet                                  198,000€ 
 

• Të hyrat tjera                                                  310,600€ 
 
 
Krahasuar me vitin paraprak  të hyrat vetanake në vitin 2012, kanë një rritje afër 32%. 


